
تذکر عراقچی درباره تهدیدهای آمریکا 
وزیر خارجه ایران گفت که با تداوم سیاســت فشــار حداکثری و تهدیدهای 

آمریکا، تهران مذاکره مستقیم با واشنگتن نخواهد کرد.
به گزارش ایســنا، »ســید عباس عراقچی«، وزیر خارجه ایران روز سه شنبه 
گفت: تا زمانی که سیاســت فشــار حداکثری و تهدیدها ادامه داشته باشد، 

مذاکرات مستقیم با آمریکا وجود نخواهد داشت.
وی که در الجزایر به سر می برد، افزود: آمریکا برگزاری مذاکرات غیر مستقیم 

را پذیرفته است.
وزیــر خارجه ایران در ادامه تصریح کرد: ایران به دنبال جنگ نیســت اما به 

خوبی می داند در صورت نیاز چگونه از خود دفاع کند.
عراقچــی تاکید کــرد: آمریکایی ها به خوبی از میزان قــدرت دفاعی ایران و 
گســترش دامنه آن اطلاع دارند.ما نســبت به نیت واشنگتن شک داریم و از 

جدیت آن در مذاکره عادلانه مطمئن نیستیم اما آن را امتحان می کنیم.
مقامات جمهوری اســلامی ایران بارها تاکیــد کرده اند که مذاکرات کنونی با 
آمریکا غیر مستقیم است اما واشنگتن ادعا می کند که مذاکرات مستقیم است.

ویژه

افزایش قدرت راست افراطی آلمان

نتایج یک نظرسنجی در آلمان که امروز متشر شد حاکی است که حزب راست 
افراطی »آلترناتیو برای آلمان« با سه امتیاز از حزب رقیب »اتحادیه دموکرات 

مسیحی« پیشی گرفت و در صدر نشست.
به گزارش رویترز، وضعیتی که نشــانه نارضایتی فزاینــده از حزب »اتحادیه 
دموکرات مســیحی« به رهبری فریدریش مرتس است که به زودی به سمت 
صدراعظمی انتخاب می شود. بر اساس نظرسنجی موسسه »ایپسوس«، حمایت 
از حزب محافظه کار اتحادیه دموکرات مسیحی CDU/CSU که در انتخابات 
۲۳ فوریه )۵ اسفند( پیروز شد، با پنج درصد کاهش به ۲۴ درصد رسیده، در 
حالی که محبوبیت آلترناتیو برای آلمان )AfD( با کســب ســه امتیاز به ۲۵ 

درصد افزایش یافته است.
رویترز یادآور شده است که حزب آلترناتیو برای آلمان در انتخابات دوم شد که 
این رتبه، بهترین عملکرد یک حزب راســت افراطی از زمان جنگ جهانی دوم 
در آلمان بشــمار می رود. براساس این نظرسنجی، حمایت از حزب »سوسیال 
دموکرات« اولاف شــولتس صدراعظم مستعفی آلمان بدون تغییر ۱۵ درصد 
اعلام شده است. براســاس گزارش ها، این حزب چپ میانه در حال مذاکره با 
حزب مرتس برای تشــکیل دولت بعدی آلمان است و دو طرف مجبور به رفع 
اختلاف ها خود در زمینه های سیاستی مانند مالیات و مهاجرت با هدف دور نگه 
داشتن راست افراطی از قدرت هستند. برخی منابع به رویترز اعلام کرده اند که 
انتظار می رود این مذاکرات اواخر امروز چهارشنبه به پایان رسد. همزمان آلیس 
وایدل رهبر آلترناتیو برای آلمان در پســتی در پلتفرم »ایکس« با استقبال از 
موفقیت حزبش در نظرسنجی ها، نوشت: »مردم خواهان تغییر سیاسی هستند 

و نه ائتلاف معمول اتحادیه دموکرات مسیحی و سوسیال دموکرات«.
بــه گزارش ایرنا، پیش از برگزاری انتخابات پارلمانی در آلمان در فوریه ســال 
جاری )۵ اســفند( میلادی، تحلیلگران نســبت به نفوذ فزاینده حزب راست 
افراطی در آلمان هشدار داده بودند. گروهی از ناظران با بعید دانستن پیروزی 
این حزب در انتخابات اســفند مــاه اعلام کرده بودند کــه مواضع این حزب 
در خصوص مســائل جنجال برانگیزی همچون مهاجــرت، آلمان را به عنوان 
بزرگترین اقتصاد اروپا به لــرزه در خواهد آورد و احتمالا تبعات آن دامن گیر 

سایر کشورهای این قاره نیز خواهد شد.

پولیتیک

حضور نامتعارف ناوگان جنگی بریتانیا 
در رزمایش اقیانوسیه

وزارت دفاع بریتانیا از شرکت هزاران تن از نظامیان این کشور در یک عملیات 
در حوزه »اقیانوس هند-اقیانوس آرام« که قرار اســت هشت ماه طول بکشد، 

خبر داد.
وزارت دفــاع بریتانیا اعلام کرد حدود ۴۰۰۰ نظامی بریتانیای قرار اســت در 
ماموریتــی تحت عنوان عملیات Highmast در منطقه »هند-اقیانوســیه« 
شــرکت کنند و یک ناو هواپیمابر به همراه گروه همــراه آن برای اجرای این 

ماموریت در منطقه هند-اقیانوسیه مستقر خواهند شد.
به نوشــته خبرگزاری »ریانووســتی«، این وزارتخانه در بیانیه ای که سه شنبه 
منتشــر ساخت، نوشت: »تدارکات نهایی برای استقرار یک نیروی چند ملیتی 
تحت رهبری ناو هواپیمابر »شاهزاده ولز« نیروی دریایی بریتانیا در دست انجام 
است و این ماموریت تعهد بریتانیا به امنیت مدیترانه و هند-اقیانوسیه را مورد 

تاکید قرار می دهد. 
در این ماموریت استقرار هشت ماهه حدود ۲۵۰۰ پرسنل نیروی دریایی و ۵۹۲ 
پرسنل نیروی هوایی سلطنتی بریتانیا شرکت خواهند کرد. در ضمن استقرار 
آنها حدود ۹۰۰ تن از پرسنل نیروی زمینی بریتانیا نیز برای اجرای مانورهایی 

به آنها ملحق خواهند شد.«
طبق این بیانیه در این ماموریت به غیر از بریتانیا ۱۲ کشــور دیگر نیز شرکت 
خواهند داشــت و آنها با کشــتی ها یا ســربازان از گروه ناو هواپیمابر بریتانیا 

پشتیبانی خواهند کرد.
بر اســاس اعلام وزارت دفاع بریتانیا قرار است ناو هواپیمابر اچ ام اس »شاهزاده 
ولز« نیروی دریایی بریتانیا روز ۲۲ آوریل بندر پورتســموث را ترک کرده و به 
همراه کشتی ها و هواپیماهای دیگر عازم دریای مدیترانه بشود تا در رزمایشی 
رهبری شده از سوی ائتلاف ناتو تحت عنوان »حمله نپتون« شرکت کند. این 
ناو گروه پس از شــرکت در این رزمایش ســپس به اقیانوس هند می رود »تا 
مانورهایی را اجرا کرده و توقف های بندری به همراه شــرکایی شــامل ایالات 

متحده، هند، سنگاپور و مالزی داشته باشد.«
در بیانیه وزارت دفاع بریتانیا نوشته شد: »منطقه هند-اقیانوسیه برای تجارت 
بریتانیا اهمیت حیاتی داشته وبا میلیاردها پوند از تجارت و صادرات و واردات 
اقتصاد بریتانیا از طریق این منطقه صورت می گیرد و این استقرار این نیروها این 
فرصت را برای شرکت های بریتانیای به منظور شرکت در رویدادهای تجاری در 

طول توقف ها در بنادر به وجود می آورد.«
رویتــرز روز اول آوریل گزارش داد ارتــش چین برنامه اجرای رزمایش هایی با 
شــرکت نیروی زمینی، دریایی و موشــکی پیرامون جزیره تایوان اعلام کرده 

و تمرکز اصلی این رزمایش بر گشت های آمادگی رزمی در هوا و دریا است.

میلیتاری

جمهموری خواهان
نگران نظام تعرفه ترامپ

گروه بســیاری از جمهوری خواهان مجلس سنای آمریکا 
نســبت به پیامدهای وضع تعرفه های گســترده از سوی 
»دونالد ترامپ« بر کشــورهای گوناگــون و احتمال وقوع 

رکود در ایالات متحده ابراز نگرانی کردند.
به گزارش آسوشیتدپرس، ســناتورهای هم حزبی ترامپ 
بــه دلیل تاثیر اقتصــادی تعرفه های گســترده وی که از 
روز چهارشنبه هفته گذشــته اجرایی شد، نگران این امر 

و بسیاری موارد دیگر دولت جدید در کاخ سفید هستند.
این خبرگزاری نوشــت: تردید جمهوری خواهان نسبت به 
سیاســت های ترامپ در جلسه اســتماع سنا و همچنین 
در مصاحبــه این هفته آنها با خبرنگاران به طور غیرعادی 
بــالا بود. این نگرانی بــه ویژه باوجود اعلام ســناتورهای 
جمهوری خواه مبنی بر انتقال نگرانی خود به دســتیاران و 
مشــاوران ترامپ از جمله جیمیسون گریر نماینده تجاری 
ایالات متحده که دیروز ســه شــنبه در کمیته مالی سنا 

حاضر شد، همچنان برطرف نگردید.
قانونگذاران در توضیح دلایل این نگرانی اعلام کردند: بازار 
سهام روزهاست که سقوط بی سابقه ای را تجربه می کند و 
اقتصاددانان نسبت به وقوع رکود در صورت تداوم وضعیت 
جاری هشــدار داده اند. تام تیلیس سناتور جمهوری خواه 
در حالیکه گریر را برای پاســخ تحت فشار قرار می داد که 
به عنوان دســتیار تجاری ترامپ در صورت وقع رکود باید 
پاسخگو باشد، گفت: »اگر ثابت شود که این )وضع تعرفه( 
اشتباه است، یقه چه کسی را باید بگیرم؟« آسوشیتدپرس 
یادآور شده است که تیلیس به عنوان نماینده »کارولینای 
شمالی« که هزاران شرکت خارجی را برای سرمایه گذاری 
در صنایع تولیدی ایــن منطقه جذب کرده به ویژه نگران 
وضع تعرفه های سنگین علیه واردات فولاد و آلومینیوم از 

چین است که تولیدکنندگان آمریکایی به آن وابسته اند.
جیمز لنکفورد ســناتور جمهوری خواه ایالت »اوکلاهاما« 
نیز به خبرنگاران گفت: »شــرکتی در ایالت او وجود دارد 
کــه »میلیون ها دلار« را برای انتقــال تولید قطعات خود 
از چین به ویتنام هزینه کرده اســت. اما اکنون که ویتنام 
با تعرفه های شدید مواجه اســت، این تجارت نمی تواند با 

مذاکره در مورد قیمت ها با خرده فروشان پیش برود«.
استیو داینز ســناتور جمهوری خواه ایالت »مونتانا« نیز در 
حلسه استماع سنا گفت که از اخبار مذاکرات تجاری بسیار 
دلگرم شــده اســت و ابراز امیدواری کرد که تعرفه ها یک 

وسیله باشد و نه یک هدف.

تشدید اختلاف کابینه نتانیاهو
با دادگاه صهیونیستی 

در حالی که دادگاه عالی رژیم صهیونیســتی به  صراحت 
ممنوعیت محدودســازی اختیارات رئیس شاباک را اعلام 
کرده، گزارش ها حاکی از آن اســت که ســران نهادهای 
امنیتی این رژیم از شرکت در جلسه کابینه امنیتی محروم 
شده اند. روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت« روز 
چهارشــنبه فاش کرد که هیچ یک از فرماندهان نهادهای 
امنیتی از جمله رئیس ســازمان امنیت داخلی )شــاباک( 
به جلسه کابینت امنیتی رژیم صهیونیستی جلسه دعوت 
نشــده اند. این روزنامه نوشــت: این اقدام در حالی صورت 
گرفته اســت که پیش تر دادگاه عالی اســرائیل، با صدور 
حکمی صراحتــاً تأکید کرده بود که نبایــد در اختیارات 
رئیس شاباک خدشه ای وارد شــود. این رویداد به ویژه در 
میانــه بحران های امنیتی و نظامی گســترده در نوار غزه، 
موجب تشدید گمانه زنی ها در مورد اختلافات درونی میان 
نهادهای سیاســی و امنیتی رژیم صهیونیستی شده است. 
یدیعوت آحارونوت این تصمیم را نشــانه ای از بی اعتمادی 
یا احتمالاً تقابل درون ساختاری در سطوح عالی قدرت در 
رژیم صهیونیستی ارزیابی کرده است. در حالی که »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی پیشتر نسبت به 
هرگونه تاخیری حتی با یک روز در برکناری رئیس شاباک 
هشدار داده و اعلام کرده بود که این تاخیر ممکن است به 
»فاجعه ای بزرگ« منجر شــود، دادگاه عالی این رژیم روز 
سه شــنبه حکم به ابقای موقت »رونن بار« رئیس شاباک 
در ســمتش داد. دادگاه عالی رژیم صهیونیستی همچنین 
به رونن بار اجازه مشارکت در گفت وگوهای امنیتی را داده 
است. این دادگاه همچنین اعلام کرد: نخست وزیر و کابینه 
او نباید در روابط حرفه ای خود با رئیس شاباک از رویه های 

کاری تعیین شده عدول کنند.

نقشه اسرائیل برای منطقه رفح
یک رسانه صهیونیســتی از تصمیم مقامات رژیم اشغالگر 
برای تبدیل شــهر رفح در جنوب نوار غزه به یک منطقه 

حائل دائمی پرده برداشت.
روزنامه »هآرتص« با انتشار گزارشی از تصمیم ارتش رژیم 
صهیونیستی برای تبدیل کامل منطقه رفح در جنوب نوار 

غزه به منطقه ای حائل خبر داد.
به گفته منابع امنیتی این روزنامه، در چارچوب این طرح، 
تمامی ســاختمان های این منطقه تخریب خواهد شــد و 

بازگشت ساکنان آن به طور کامل ممنوع می شود.
این رسانه گزارش داد، رفح که حدود ۲۰ درصد از مساحت 
کل نــوار غزه را در بر می گیرد، اکنــون در کانون طرحی 
مشــابه با آن چه پیش تر در شــمال غزه اجرا شــده، قرار 
گرفته است؛ طرحی که هدف آن پاک سازی کامل مناطق 

مسکونی و ایجاد مناطق حائل امنیتی است.
به نوشــته هآرتص، یکی از اهداف کلیــدی این عملیات، 
اعمال فشــار جدید بــر جنبش حمــاس از طریق ایجاد 
ابزارهای سیاسی و نظامی است.منابع امنیتی صهیونیستی 
همچنین اعلام کردند که ارتش این رژیم در حال گسترش 
گــذرگاه »موراگ« در رفح بوده و مشــغول تخریب کامل 

ساختمان های مسیر این گذرگاه است.
این اقدامــات در حالی صورت می گیــرد که نگرانی ها در 
مورد اجرای پروژه های تغییر جمعیتی و جغرافیایی در غزه، 
به ویژه در رفح، شدت یافته و از سوی نهادهای بین المللی 
و حقوق بشری با واکنش های گسترده ای مواجه شده است.

ارتش رژیم صهیونیستی با تشدید حملات تجاوزکارانه خود 
به نوار غزه در تلاش بــرای کوچاندن اهالی این باریکه به 

خارج از سرزمین خود است.

اکونومیک

رویداد

مقاومت
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رسانه آمریکایی مسیر »دونالد ترامپ« 
برای دســتیابی به توافق بــا ایران را 
بسیار دشوارتر از دوران »باراک اوباما« 
توصیف کرد و نوشــت: رئیس جمهور 
ترامپ اکنون فرصت دارد نشــان دهد 
که می تواند به توافــق بهتری با ایران 

دست یابد یا خیر.
رســانه آمریکایی نوشــته »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا که در ســال ۲۰۱۸ و 
در دوره قبلی ریاست جمهوری اش از توافق 
هســته ای با ایران خارج شد، فرمولی ساده 
برای بی اعتبار کردن این توافق داشــت. او 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده »باراک اوباما« 
رئیس جمهور سابق آمریکا گفت که »آن ها 
تنها می بایســت از سر میز بلند می شدند و 
مذاکرات را ترک می کردند، سپس ایرانی ها 

با التماس می آمدند«.
ترامپ آن زمان بــه روزنامه نیویورک تایمز 
گفت: این توافقی است که می توانست خیلی 
بهتر باشــد، فقط اگر چند بــار میز مذاکره 
را ترک می کردند. آن هــا خیلی بد مذاکره 

کردند.
نیویورک تایمز روز چهارشــنبه نوشته است: 
اکنون، در لحظه ای که ایرانی ها نســبت به 
زمان توافق قبلی، برنامه هســته ای بســیار 

گســترده تری تا حدی به این دلیل دارد که 
خود ترامپ این توافق را در سال ۲۰۱۸ کنار 
گذاشت، رئیس جمهور آمریکا این شانس را 
دارد که نشــان دهد چگونه مذاکرات باید، 
انجام می شــد. این رسانه در ادامه نوشت: تا 
اینجای کار، شکاف بین ۲ طرف بسیار زیاد 
به نظر می رسد. به نظر می آید که ایرانی ها به 
دنبال نسخه به روز شده توافق  دوران اوباما 
هســتند که تنها ذخایر مواد هسته ای ایران 
را محدود می کــرد. آمریکایی ها می خواهند 
هسته ای،  غنی ســازی  گسترده  زیرساخت 
برنامه موشکی این کشور و پشتیبانی تهران 
از حماس، حزب الله و ســایر نیروهای مورد 
حمایت آن در منطقه را از بین ببرند. در این 
میان، چیزی که از دست می رود، زمان است.

توافق سریع
سناتور »جین شاهین« از ایالت نیوهمپشایر 
و عضو ارشــد دموکــرات در کمیته روابط 
خارجی سنا که تصمیم ترامپ برای خروج 
از توافــق هســته ای ۲۰۱۵ را »اشــتباهی 
جدی« خواند، گفت: ضروری اســت که ما 
به ســرعت به توافق برسیم. برنامه هسته ای 
ایران هر روز در حال پیشــرفت اســت و با 
توجه به اینکه تحریم های خودکار به زودی 
منقضی می شوند، ما در خطر از دست دادن 

یکی از حیاتی ترین اهرم های خود هستیم. 
تحریم های خودکار در چارچوب مکانیســم 
ماشــه در برجام امکان اعمال مجدد سریع 
تحریم های سازمان ملل علیه ایران را فراهم 
می کند. آن ها قرار اســت در ۱۸ اکتبر )۲۶ 

مهرماه( منقضی شوند.
به نوشــته رســانه آمریکایی، اکنون فشار 
بــر ترامپ قرار دارد تا بــه توافقی به مراتب 
ســخت تر از آنچه در دولت اوباما بر سر آن 
مذاکره شــده بود، دست یابد. دولت او برای 
اهرم فشار، تهدید به استفاده از گزینه نظامی 
در صورت عــدم موفقیت مذاکرات می کند. 
هرچند که مشخص نیست آیا ایالات متحده، 
اسرائیل یا یک نیروی ترکیبی این حملات را 

انجام خواهند داد یا خیر.
»جیم ریش« سناتور جمهوری خواه از ایالت 
آیداهــو و رئیس کمیته روابــط خارجی با 
اشاره به »جان کری« وزیر امور خارجه وقت 
آمریکا که بر مذاکرات با ایران نظارت داشت، 
گفت: ایرانی هــا وقتی می بینند که با باراک 
اوباما یا جان کری ســروکار ندارند، شگفت 
زده خواهند شد. این یک بازی کاملًا متفاوت 

است.
مذاکره کننده بی اطلاع

نیویورک تایمز با اشــاره به آغــاز مذاکرات 

در روز شــنبه که احتمالا »استیو ویتکاف« 
دوســت رئیس جمهور آمریکا و فرســتاده 
ویژه او در امور غرب آســیا سرپرســتی آن 
را بر عهده خواهد داشــت، نوشت: ویتکاف 
که مذاکــرات مربوط به غــزه و اوکراین را 
نیز مدیریت می کند، هیچ پیشینه شناخته 
شده ای در زمینه فناوری پیچیده غنی سازی 
هسته ای یا مراحل متعدد ساخت بمب اتم 

ندارد.
طبق این گزارش، اولین ســوالی که او با آن 
مواجه خواهد شد، دامنه مذاکره است. توافق 
دوران اوباما فقط با برنامه هسته ای سروکار 
داشت و به برنامه موشــکی ایران ارتباطی 
نداشت. این در حالی است که دولت ترامپ 
ظاهرا تلاش می کند تــا موضوعات دیگر را 
در گفت وگوهای خود بــا تهران بگنجاند و 
خواهان برچیده شدن کامل برنامه هسته ای 

ایران است.
از طرفی دیگر، مقامات جمهوری اســلامی 
ایران، به رغــم صحبت های ترامــپ درباره 
مذاکــره مســتقیم تاکید دارند کــه آماده 

مذاکره غیرمستقیم هستند.
ایران همچنیــن بارها اعلام کــرده درباره 
موضوع موشکی و دفاعی، مذاکره ای نخواهد 

کرد.
قواعد بازی

»جیم والش« محقق ارشد در موسسه »برنامه 
مطالعات امنیتی فناوری ماساچوست« گفت: 
واضح اســت که آن ها می گویند می خواهند 
صحبت کنند اما مســاله مذاکره و ســپس 
تسلیم شــدن وجود دارد. آیا این فهرستی از 
خواسته هاست یا به ما حمله می شود؟ این، 

کارساز نیست.
نیویورک تایمــز نوشــته همچنیــن فضای 
مذاکره نسبت به دوران دولت اوباما خطرات 
بیشتری دارد. برنامه هسته ای ایران از زمانی 
که ترامپ توافــق قبلی را کنار گذاشــت، 

پیشرفت کرده است.
طبق ادعای رسانه آمریکایی، تهران امروز در 
حال تولید اورانیوم غنی شده با خلوص ۶۰ 

درصد، نزدیک به درجه بمب است.
روزنامه آمریکایی با تاکید بر اینکه »عوامل 
دیگری نیز در بازی وجود دارد« افزود: ایران 
می تواند از روابط خود با روســیه در زمانی 
که ایالات متحده در تلاش اســت با مسکو 
برای پایان دادن بــه جنگ اوکراین مذاکره 
کند، به عنوان اهرم فشار استفاده کند. وزارت 
دادگســتری آمریکا مدعی اســت که سپاه 
پاســداران ایران در ســال گذشته به دنبال 
ترور ترامپ بوده که سایه آن بر سر مذاکرات 
است و آیا اسرائیل و جمهوری خواهان کنگره 
هر توافق هســته ای با ایــران را می پذیرند، 
به ویژه اگــر در نهایت ضعیف تر از آنچه تیم 

اوباما مذاکره کرد، باشد؟
شرایط پیچیده

با این حــال، »سیدحســین موســویان« 
متخصص حوزه امنیت و سیاست هسته ای 
خاورمیانه در دانشگاه پرینستون معتقد است 
که شــانس موفقیت بــرای مذاکرات وجود 
دارد، جایی که هر ۲ طرف میز را با نتیجه ای 
که می توانند به مردم کشورهایشــان عرضه 
کنند، تــرک می کنند که می تواند شــامل 
پذیرش نظارت های هسته ای منظم از سوی 
ایران باشــد. او گفت: طبق درک من، استیو 
ویتکاف واقعاً می خواهد به توافق برســد. او 
واقعــاً خواهان جنگ نیســت و همان طرز 
فکر رئیس جمهور ترامــپ را دارد. بنابراین، 
من این شــانس را می بینم اما واقعیت این 
اســت که ایران و آمریکا ۴۵ سال خصومت 
برای حل و فصل و توافق دارند. شرایط بسیار 

پیچیده است.

رسانه های اروپایی در آستانه مذاکرات 
حســاس ایران و آمریــکا در عمان، 
فعال شدن  از  استقبال محتاطانه  ضمن 
هشدار  دیپلماتیک،  تلاش های  مجدد 
دادند که دســتیابی به توافقی پایدار 
آسیب دیده  اعتماد  بازسازی  مستلزم 
و فاصله گرفتن غرب از سیاســت های 

شکست خورده گذشته است.
روزنامه فایننشــال تایمز در تحلیلی نوشت: 
»گرچه از ســرگیری تماس میان واشنگتن 
و تهران می تواند گامی مثبت باشد، اما نباید 
فرامــوش کرد که دو طرف بــا مجموعه ای 
از بدگمانی ها و شکســت های گذشته وارد 

مذاکرات می شوند.«

این نشــریه به مواضع دونالد ترامپ و تغییر 
در ادبیات رسمی کاخ ســفید اشاره کرد و 
نوشــت: »هرچند رئیس جمهــور آمریکا از 
مذاکره مســتقیم ســخن گفته، اما طرف 
ایرانی هنوز نسبت به صداقت چنین موضعی 
مطمئن نیست. این تفاوت لزوماً مانعی برای 
مذاکره نیســت، اما فضای کلی گفت وگو را 

محتاطانه تر خواهد کرد.«
گاردیــن هم در گزارشــی با تیتــر »ایران 
بود،  غیرمستقیم خواهد  مذاکرات  می گوید 
برخــلاف اظهــارات ترامپ« بــر تفاوت در 
ادبیــات دو طرف تمرکــز دارد، اما در ادامه 
به شکل هوشمندانه تری تأکید می کند که 

»ماهیت تماس، مهم تر از قالب آن است.«

این روزنامه نوشته اســت: »بازیابی اعتماد 
میــان دو کشــور پس از سیاســت فشــار 
حداکثری ترامپ، نه تنها دشوار بلکه مستلزم 
همراهی عملی در کاهش تحریم ها و احترام 
به توافق های پیشین است. هرگونه بازگشت 
به توافقی جدید بدون رفع ســوءتفاهم ها و 
رویکرد یک جانبه، محکوم به شکست خواهد 

بود.«
در همین حــال ایندیپندنــت در تحلیلی 
مفصــل، تأکید می کند کــه مذاکرات تنها 
زمانی به نتیجه می رســند که غرب، به ویژه 
اروپا، نقش ایــران را در معادلات منطقه ای 

به رسمیت بشناسد.
این رسانه می نویسد: »از مذاکرات هسته ای 

امنیتی  بــدون درک دغدغه های  نمی توان 
ایران انتظار نتیجه داشــت. بــرای اروپا که 
از عواقــب هرگونه درگیــری در خاورمیانه 
آسیب پذیر است، حمایت از مسیر دیپلماسی 

تنها راه حل واقع گرایانه است.«
نشــریه پولیتیکو اروپا نیز با نگاهی تندتر، 
هشدار داده که در صورت شکست مذاکرات 
آتی، گزینه های دیپلماتیک برای همیشه از 
بین خواهند رفت. در تحلیلی با عنوان »اگر 

این توافق ممکن نباشد، بازگردید«،
این نشریه می نویسد: »اروپا باید درک کند 
که نه ایــران را می توان منــزوی کرد و نه 
ســاختار امنیت منطقه بدون مشارکت آن 

پایدار خواهد ماند. 

ترامپ تحت فشار است 

عنصر زمان در ملاقات عمان

رفتار محتاطانه اروپا درباره شروع مذاکرات مسقط

ویتکاف در آرزوی پرواز به تهران 
روزنامه آمریکایی به نقل از ۲ مقام دولتی آمریکا نوشت اگر جمهوری 
اســلامی ایران از فرستاده ویژه رئیس جمهور ایالات متحده در امور 

غرب آسیا دعوت کند، احتمالا او به تهران سفر خواهد کرد.
 »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا روز دوشــنبه با یک تاکتیک 
آشــنا، تلاش خود را برای توافق هسته ای با ایران آغاز کرد: او یک 
کنفرانس خبری پر ســر و صدا در دفتر بیضــی  )دفتر کار رئیس 
جمهور آمریکا در کاخ سفید( برگزار و در حالی که یک متحد محتاط 
بــا ناراحتی در کنار او نشســته بود، برنامه خــود را برای مذاکره با 
ایران مطــرح کرد. فرد کنار دســت ترامپ، »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی بود که به رغم نگرانی هایش درباره 
بازی دیپلماتیک ترامپ با دشمن اصلی اسرائیل، یعنی ایران، تقریبا 
تمام مدت دهان خود را بسته نگه داشت. اعلام غافلگیرکننده ترامپ 
مبنی بر گفت وگوهای »مستقیم« با یک مقام »سطح عالی« ایرانی 
به ســرعت مورد توجه قرار گرفت و »عبــاس عراقچی« وزیر امور 
خارجه ایران پس از بررسی آن تاکید کرد که تهران تنها با مذاکرات 

»غیرمستقیم« موافقت کرده است.
»دیوید ایگناتیوس« ستون نویس واشنگتن پست با این مقدمه و به 
نقل از یکی از مقامات دولت آمریکا نوشت که تیم »استیو ویتکاف« 
فرســتاده ویژه رئیس جمهور ایالات متحده در امور غرب آســیا از 
طریق عمان پیام هایی را به تهران ارســال کرده و خواســتار انجام 

مذاکرات مستقیم شده است.

ایران و آمریکا قرار اســت روز شــنبه در عمان با یکدیگر گفت وگو 
کنند.

این مقام همچنین مدعی شــد که اگر مذاکرات مســتقیم نباشد، 
ممکن است ویتکاف به عمان نرود. با این حال، سخنگوی کاخ سفید 

اعلام کرد ویتکاف در مذاکرات با ایران حضور خواهد داشت.
مقام آمریکایی مورد اشاره واشنگتن پست در ادامه استدلال کرد که 
آنچه برای شکستن بی اعتمادی عمیق میان ۲ طرف لازم است، یک 
»بحث همه جانبه« و »تفاهم ۲ طرفه« است.۲ مقام دولتی آمریکا 
و نزدیک به مذاکرات نیز به واشــنگتن پست گفتند که ویتکاف در 

صورت دعوت، احتمالا به تهران سفر خواهد کرد.
روزنامــه آمریکایی با اشــاره به تاکید همیشــگی ایــران مبنی بر 
گفت وگوی غیر مستقیم با آمریکا نوشت: ترامپ آشکارا می داند که 
در هر مذاکره ای با ایران، اسرائیل یک طرف ثالث نامرئی خواهد بود. 
بنابراین، مهــم بود که او تمایل خود را برای مذاکره مســتقیم در 
شرایطی اعلام کند که نتانیاهو در کنارش قرار دارد. یکی از مقامات 
دولت این گونه اســتدلال کرد که صحنه دفتــر بیضی راهی برای 

کنترل نتانیاهو و جلوگیری از انتقاد اسرائیل بوده است.
ایگناتیوس در پایان نوشت که نمایش دفتر بیضی به ترامپ اجازه داد 
چیزی را به نمایش بگذارد که برای روســای جمهور دموکرات قبل 
از او، یعنی »جو بایدن« و »باراک اوباما« سخت بوده است، اینکه به 

نتانیاهو نشان دهد چه کسی در راس امور است.

ادامه همکاری های تهران، مسکو و پکن  رضایت مسکو از رایزنی تهران و واشنگتن
روس  ارشــد  دیپلمــات 
سه   هســته ای  رایزنی های 
پکن  و  مسکو  تهران،  جانبه 
را بی نیاز از حضور ســایرین 
کار  کرد:  تاکیــد  و  توصیف 
مشترک ســه کشور کمک 
قابــل توجهی بــه تثبیت 
پیرامون  بین المللی  وضعیت 
برنامه هسته ای ایران می کند.

 »میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه نزد سازمان های بین المللی در وین روز چهارشنبه و در 
رابطه با مذاکرات کارشناسی سه جانبه تهران، مسکو و پکن درباره برنامه هسته ای ایران و 
اینکه می توان انتظار داشت تعامل سه کشور در این موضوع به یک سازوکار دائمی مذاکره 
تبدیل شــود؟ تاکید کرد که قالب سه جانبه رایزنی های هسته ای ایران، روسیه و چین در 
گذشته شکل گرفته که عمدتاً بر مبنای پلتفرم بین المللی وین کار می کند. او که با روزنامه 
ایزوســتیا گفت وگو می کرد، اظهار داشت: این، )راهی( مناسب است، زیرا نیازی به سفر به 
جایی نیســت. هر سه کشور دارای نمایندگی های دیپلماتیک در پایتخت اتریش هستند 
که به این موضوع، از جمله در چارچوب آژانس بین المللی انرژی اتمی رسیدگی می کنند. 
به عنوان نمونه به این موضوع اشــاره می کنم که چندین بار در شورای حکام آژانس اتمی 
با بیانیه های جمعی صحبت کردیم که علاوه بر این سه کشور، برخی کشورهای دیگر نیز 

به آن پیوستند.

ســخنگوی ریاست جمهوری 
روســیه گفت که مستقیم یا 
مذاکره  بودن  غیرمســتقیم 
مهم  »چندان  آمریکا  و  ایران 
نیست، بلکه تعامل و گفت وگو 
همیشه بهتر از اقدامات تقابلی 

است«.
»دیمیتری پســکوف« سخنگوی 
کاخ ریاســت جمهوری روســیه 

)کرملیــن( دیروز )چهارشــنبه( در جمع خبرنگاران به گــزارش ادعایی چند روز پیش 
خبرگزاری رویترز واکنش نشان داد که به نقل از یک منبع آگاه گفته بود نیروهای مسلح 

این کشور در حالت آماده باش کامل هستند.
پسکوف در پاســخ به سوالی در این باره گفت: البته، مانند دیگران، لفاظی های کاملًا تند 
آمریکا را می شــنویم. طبیعتاً، مقامات ایرانی اقدامات حفاظتی پیشــگیرانه لازم را انجام 
می دهند. سخنگوی کرملین خاطرنشان کرد: البته، ما معتقدیم که در این شرایط احتمالاً 
نکته اصلی تمرکز بر اخباری اســت که احتمال برقراری تعامل را نشان می دهد. مستقیم 
یا غیرمســتقیم، چندان مهم نیست. تعامل و گفت وگو همیشــه بهتر از اقدامات تقابلی 
اســت که فقط به تشدید تنش منجر می شود. پیش از این، »اسماعیل بقائی« سخنگوی 
وزارت خارجه ایران در واکنش به ادعای رویترز گفته بود: این خبرگزاری الگوی ثابتی در 

خبرسازی دارد که مستند به یک مقام خیالی آگاه است. 


